



Bruxelles, den 23.3.2017
COM(2017) 139 final

ANNEX 1

BILAG

til

**meddelelse fra Kommissionen til Europa-Parlamentet, Rådet, Den Europæiske
Centralbank, Det Europæiske Økonomiske og Sociale Udvalg og Regionsudvalget**

**Handlingsplan for finansielle tjenesteydelser til forbrugerne: bedre produkter, større
udvalg**

BILAG 1: OVERSIGT OVER FORANSTALTNINGER OG VEJLEDENDE TIDSPLAN

Foranstaltning	Tidspunkt
1 Lavere gebyrer for transaktioner i anden valuta end euro Som tidligere bebudet vil Kommissionen efter en Refit-evaluering foreslå en ændring af forordningen om grænseoverskridende betalinger med henblik på at reducere gebyrerne for grænseoverskridende transaktioner i samtlige medlemsstater.	2017 4. kvartal
2 Gennemsigtighed i forbindelse med valutaomregning Kommissionen vil klarlægge, hvad der er god og dårlig praksis i forbindelse med dynamisk valutaomregning, og vil på dette grundlag overveje den mest hensigtsmæssige fremgangsmåde (håndhævelse af eksisterende lovgivning, frivillige tiltag, skærpet lovgivning) for at give forbrugerne mulighed for at vælge den bedste kurs.	2018 1. halvår
3 Lettere produktskift Kommissionen vil sondere, hvilke yderligere skridt der kan tages for at gøre det lettere for forbrugerne at skifte til mere fordelagtige finansielle tjenesteydelser i detailledet, og som bygger på det, der allerede er opnået i kraft af direktivet om betalingskonti.	2018 2. halvår
4 Sammenligningswebsteder Kommissionen vil i samarbejde med de interesserede parter søge at højne kvaliteten og pålideligheden af sammenligningswebsteder for finansielle tjenesteydelser ved at fremme udbredelsen af eksisterende principper og gennem frivillige certificeringsordninger.	2018 1. halvår
5 Bedre motorkøretøjsforsikringer Kommissionen vil gennemføre Refit-evalueringen af motorkøretøjsforsikringsdirektivet og træffe afgørelse om, hvilke ændringer der eventuelt måtte være nødvendige for at styrke beskyttelsen af ofre for trafikulykker og øge den grænseoverskridende anerkendelse af erklæringer om skadshistorik (som anvendes til at beregne bonusser for skadefri kørsel).	2017 4. kvartal
6 Gennemsigtig prissætning for billeje Kommissionen vil nøje overvåge gennemførelsen af aftalen med de største biludlejningsfirmaer, navnlig med hensyn til gennemsigtig prissætning for forsikringsrelaterede elementer, og vil overveje, hvorvidt der er behov for yderligere lovgivningsmæssige og ikke-lovgivningsmæssige foranstaltninger for at udbrede gennemsigtige praksisser til hele markedet.	2017 4. kvartal
7 Et stærkere indre marked for forbrugercredit Kommissionen vil sondere mulighederne for at lette adgangen til lån på tværs af grænserne, samtidig med at der sikres et højt niveau for forbrugerbeskyttelse. I den forbindelse vil Kommissionen også overveje, hvordan man mere effektivt kan afhjælpe den overdrevne gældsætning blandt forbrugerne, som er forbundet med kreditaktiviteter.	2018 1. halvår
8 Rimelige regler for forbrugerbeskyttelse Kommissionen vil undersøge de nationale regler for forbrugerbeskyttelse og god forretningsskik med henblik på at vurdere, hvorvidt de skaber uberettigede hindringer for grænseoverskridende erhvervsaktiviteter.	2018 2. halvår
9 Bedre vurderinger af kreditværdighed Kommissionen vil arbejde på at indføre fælles standarder og principper for vurderingen af kreditværdighed i forbindelse med långivning til forbrugere og på at fastlægge et minimumsdatasæt, som skal udveksles mellem kreditregistre i forbindelse med grænseoverskridende vurderinger af kreditværdighed.	2018 2. halvår
10 Finansiell teknologi for finansielle tjenesteydelser i detailledet Kommissionen vil på grundlag af arbejdet i taskforcen for finansiell teknologi og den offentlige høring afgøre, hvilke foranstaltninger der er nødvendige for at støtte udviklingen af finansiell teknologi og en teknologibaseret indre marked for finansielle tjenesteydelser.	2017 4. kvartal
11 Digital identitetskontrol Kommissionen vil fremme den grænseoverskridende brug af elektronisk identifikation og "kend din kunde"-flytbarhed, jf. eIDAS, således at bankerne får mulighed for at identificere deres kunder digitalt.	2017 4. kvartal
12 Salg af finansielle tjenesteydelser online Kommissionen vil overvåge markedet for fjernsalg med henblik på at identificere de potentielle risici for forbrugerne og forretningsmuligheder på dette marked og vil på dette grundlag afgøre, hvorvidt der er behov for at ændre kravene for fjernsalg (herunder også oplysningskravene).	2018 1. halvår